平成２４年７月４日

各 位

会 社 名 三 菱 電 機 株 式 会 社

代表者名 執行役社長 山西 健一郎

（コード番号 6503 東証第一部）

問合せ先 広報部長  諸岡 暢志

（TEL 03－3218－2332）

総務省との契約における費用の過大請求に関する返納金について

 当社は、総務省から鎌倉製作所が受託した「偏波多重衛星通信技術の研究開発」（平成１８年度

から平成２０年度）の契約において、費用の過大請求に関する返納金２６０８万１６８４円を本

日、国庫に納付いたしましたのでお知らせします。

 皆さまに多大なご迷惑をおかけし、誠に申し訳なく、あらためて深くお詫び申し上げます。

 なお、総務省に関する返納金納付に伴う平成２５年３月期の連結業績予想の修正はありません。

 防衛省、内閣衛星情報センターおよび独立行政法人 宇宙航空研究開発機構に対する過大請求、

ならびに独立行政法人 情報通信研究機構に対する不適切な費用請求については、現在もお客様の

調査に全面的に協力しているところです。これらの業績への影響は、状況が明らかになり次第、

あらためて開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 24 年 4 月 27 日公表分）および前期連結実績

 売上高 営業利益
税引前

当期純利益

当社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 25年 3月期）

百万円

3,740,000

百万円

200,000

百万円

180,000

百万円

120,000

前期連結実績

（平成 24年 3月期）

百万円

3,639,468

百万円

225,444

百万円

224,080

百万円

112,063

		2012-07-04T15:20:25+0900
	三菱電機　広報部
	諸岡　暢志
	私はこの文書を承認します。